
 

 

ŠIAULIŲ GYTARIŲ PROGIMNAZIJA 

 

KARJEROS SPECIALISTO DARBO PLANAS 

2022-2023 m.m. 

 

Situacijos analizė.  

 

 

Stiprybės Silpnybės 

 Sukurta UK Sistema, kurią palaiko ir supranta bendruomenė Karjeros pamokos mokiniams 

Veiklinimo/šešėliavimo galimybės motyvuotiems mokiniams Tėvų įsitraukimas/įtraukimas į UK veiklas ir jų švietimas 

Klasės vadovų įtaka mokinių karjeros planavime Individualus konsultavimas 

Grėsmės Galimybės 

Mokinių abejingumas UK veikloms Nuoseklus ir kryptingas karjeros kompetencijų ugdymas 

Neaktyvus tėvų dalyvavimas UK veiklose Klasės vadovų švietimas ir autoriteto stiprinimas 

 Bendruomenės ryšių stiprinimas 



 

 

 

 

 

Tikslai: 

Nuosekliai ir kryptingai plėtoti šiuolaikišką, efektyvią PO paslaugų sistemą progimnazijoje. Sudaryti sąlygas progimnazijos mokiniams įgyti 

reikalingų karjeros kompetencijų. Aktyviai bendradarbiauti su Lietuvos mokymo įstaigomis, socialiniais partneriais. Profesinis orientavimas 

vykdomas teikiant ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo, profesinio veiklinimo paslaugas. 

Uždaviniai: 

• Teikti įvairių formų individualias ir grupines karjeros konsultavimo, informavimo, ugdymo karjerai, veiklinimo paslaugas. 

• Organizuoti įvairius karjeros renginius. 

• Kaupti ir skleisti informaciją profesinio orientavimo klausimais. 

• Vykdyti PO stebėseną, užtikrinančią teikiamų paslaugų kokybę. 

• Padėti klasių vadovams, dalykų mokytojams, kitiems progimnazijoje dirbantiems specialistams kokybiškai teikti PO paslaugas 

mokiniams, organizuoti jiems atitinkamas konsultacijas. 

 

Eil 

Nr.  

Veiklų sritys Veiklos/Priemonės Dalyviai Datos Partneriai Laukiamas 

rezultatas 

1. Planavimas Darbo grupės susirinkimai 

 

Mokytojai Rugsėjo ir 

gegužės mėn. 

Mokytojai. 

Klasių vadovai 

Darbo planas 

2. Kvalifikacijos kėlimas  Mokymai karjeros specialistui 

(toliau – KS)  

Karjeros 

specialistas 

Esant 

galimybei 

Švietimo centras 

Kitos ugdymo 

įstaigos 

Bent 3 

aplankyti 

seminarai UK 

temomis 

3. Ugdymo karjerai 

programos 

įgyvendinimas 

Atnaujinti Ugdymo karjerai 

programos integruotų pamokų 

planus. 

Mokytojai, 

KS 

Rugsėjo mėn. Mokyklos 

administracija 

Parengti ir 

patvirtinti 1-4 

kl. ir 5-8 kl. 

UK programos 

integravimo 

planai 



 

 

4. Mokinių profesinis  

informavimas 

 

Grupinės konsultacijos 

progimnazijoje 

 

 

5-8 kl. mokiniai Nuolat 

Kiekvienai 

grupei mokinių 

po 5 

užsiėmimus 

Klasių vadovai 100% 

dalyvavusių 

mokinių 

Seminarai, mokymai 

progimnazijos mokiniams 

 

 

 

6-8 kl. mokiniai Esant 

galimybei 

Klasių vadovai Bent 50% 

mokinių  

 Pažintinių,  patyriminių išvykų  

organizavimas. Nuotolinių 

užsiėmimų organizavimas. 

5-8 kl. mokiniai Nuolat, 

Susidarius 

grupei 

Klasių vadovai 100 % mokinių 

5. Mokinių profesinis 

konsultavimas 

Karjeros plano pildymas, 

koregavimas 

 

5-8 kl. mokiniai 2 kartus per 

m.m 

IT mokytojas 100% mokinių 

Karjeros plano pildymo 

užsiėmimai su mokiniais iš 

Ukrainos 

5-8 kl. mokiniai 1 pusmetis Lietuvių kalbos 

mokytoja  

100% mokinių 

Mokomės refleksijos  

 

5-8 kl. mokiniai Po kiekvienos 

išvykos 

Klasių vadovai Sukauptas 

mokinių 

refleksijų 

aplankas  

Individualūs užsiėmimai su 

pažeidžiamų grupių mokiniais 

5-8 kl. mokiniai Nuolat Socialinis 

pedagogas, klasių 

vadovai 

Bent 10 

mokinių 

Individualūs užsiėmimai su 

mokiniais 

5-8 kl. mokiniai Nuolat 

 

Klasių vadovai Bent 50% 

mokinių 
6. Mokyklos bendruomenės 

narių (administracijos, 

klasių vadovų, dalykų 

mokytojų ir kt.) 

Individualios konsultacijos 

ugdymo karjerai klausimais  

  

 

Mokytojai/klasių 

vadovai 

Esant poreikiui Administracija Vykdoma UK 

programa 



 

 

vykdomų PO veiklų 

koordinavimas 

Pagalba organizuojant ar vedant 

klasių  valandėles 

5-8 kl. mokiniai Esant poreikiui Klasių vadovai 1 kartą per 

mėn. valandėlė  

PO tema 

Darbas VGK veikloje 

 

Mokiniai/tėvai 

mokytojai/ 

Esant poreikiui Klasių vadovai, 

administracija, 

socialinis pedagogas, 

tėvai 

Dalyvauti 80% 

posėdžių  

PO veiklų pristatymas mokytojų, 

mokyklos tarybos, administracijos 

posėdžiuose 

Mokytojai, tėvai Birželio mėn. Administracija Mokyklos 

mokytojai, tėvai 

įtraukiami į PO 

veiklas  

7. Mokinių tėvų profesinis 

informavimas ir 

konsultavimas 

PO vykdomų veiklų (teikiamų 

paslaugų) pristatymas tėvams/ 

globėjams, per „Tamo“ dienyną, 

susirinkimų metu 
 

Tėvai Nuolat Klasių vadovai Tėvų 

informavimas 

Pokalbiai su tėvais dėl mokinių 

individualaus mokymosi plano 

sudarymo ir kt. 

Tėvai Esant poreikiui Socialinis 

pedagogas, klasių 

vadovai 

Parengtas 

individualus 

planas 

8. Tėvų įtraukimas į 

mokinių PO veiklas 

Ekskursijos į tėvų darbovietes  

  

5-8 kl. mokiniai 2 pusm. Klasių vadovai Bent 2 per 

metus 

Projektas „Mano tėveliai dirba...“ 5 kl. mokiniai Gruodžio mėn. Klasių vadovai Aplankas su 

mokinių 

darbais 

Pokalbių apie tėvelių profesijas 

organizavimas mokykloje 

1-4 kl. mokiniai 1-2 pusm.  Mokytojai Bent 3  per 

m.m  

Aktyvesnis tėvų įtraukimas į 

nuotolinius užsiėmimus, klasių 

valandėles, Karjeros dieną 

 

5-8 kl.mokiniai 

Nuolat Klasiųvadovai, 

dalykų mokytojai 

Bent 1 

užsiėmimas 

per m.m. 

9.  Kultūrinės, meninės, 

pažintinės, projektinės 

Mokyklos projektas „Aš 

renkuosi...“ 

5-8 kl. mokiniai Rugsėjo mėn. Mokytojai Lankymasis 

parodoje 



 

 

veiklos, neformaliojo 

švietimo, suderinto su 

ugdymu karjerai, 

organizavimas 

Penktokų žaidynės „Atspėk 

profesiją“ 

5 kl. mokiniai Vasario mėn. Mokinių savivalda Renginys 

Gytarių lyderių naktis. 

Susitikimai. 

7-8 kl. mokiniai Kovo mėn. Mokinių savivalda Renginys 

Išvykos, ekskursijos 5-8 kl. mokiniai Rugsėjo – 

birželio mėn. 

Mokytojai, klasių 

vadovai 

Kiekvienos 

išvykos metu 

bent 1 veikla 

PO tema 

Lyderystės mokymai: mokinių 

savivaldos rinkimai, mokymai 

5-8 kl. mokiniai Rugsėjo – 

spalio mėn. 

LMS ŠIC, 

mokytojai 

Veikianti 

savivalda 

Savanorystės mokymai 8 kl. mokiniai Rugsėjo – 

spalio mėn. 

Mokytojai Suburta ir 

apmokyta 

savanorių 

grupė  

Savanoriška veikla (ryšiai su 

„Maisto banku“, miesto viešąja 

biblioteka, lopšeliu-darželiu 

„Eglutė“) 

8 kl. mokiniai Spalio – 

birželio mėn. 

Mokinių savivalda Įtraukti bent 

20% mokinių  

Diena su mokytoju - 

„šešėliavimas“ 

7-8 kl. mokiniai Spalio mėn. Mokinių savivalda Renginys 

STEAM diena 

 

5-8 kl. mokiniai Spalio mėn. Socialiniai 

partneriai, dalykų 

mokytojai 

Dalyvauja bent 

80% mokinių 

Popietė „Hobis gali tapti 

profesija“ 

5-8 kl. mokiniai Gruodžio mėn. Mokinių savivalda Renginys 

Karjeros ugdymo diena „Ar galiu 

pasimatuoti profesiją?“ 

1-8 kl. mokiniai Balandžio 

mėn. 

Klasių vadovai, 

mokytojai 

100% mokinių 

dalyvauja PO 

veiklose 

Pažintis su įvairiomis 

profesijomis 

1-4 kl. mokiniai 1 pusmetis Mokytojai Dalyvauja bent 

80% mokinių 

10. Dalijimasis gerąja darbo 

patirtimi 

Dalyvavimas konferencijose, 

pranešimų rengimas  

 

Mokiniai Esant 

galimybei 

Mokinių savivalda Bent 1 

pranešimas su 

mokiniais 



 

 

11. Veiklos viešinimas 

(sklaida) 

Informacijos apie veiklas 

skelbimas mokyklos svetainėje,  

facebooke. 

Mokiniai Nuolat po 

išvykos, 

renginio 

NU būrelis Bent 1 kartą 

per savaitę 

SKU kalendoriaus pildymas Mokytojai Prieš išvyką, 

renginį 

Mokytojai, 

administracija 

Bent 1 kartą 

per savaitę 

Svarbesnių renginių aprašymai  

Savivaldybės tinklalapyje, miesto, 

šalies spaudoje 

Mokytojai Nuolat NU būrelis Bent 2 

straipsniai 

12. Veiklos įsivertinimas Praėjusių m.m. (metų) PO plano 

įgyvendinimo analizė 

Mokytojai Birželio mėn. Darbo grupė Darbo 

tobulinimas 

Apklausa apie 5-8 kl. mokinių 

pasirinkimus, poreikius, 

polinkius. Analizė darbo grupėje.  

 

5-8 kl. mokiniai 2 pusmetį Darbo grupė Tikslinių 

grupių 

sudarymas 

Duomenų teikimas UKSIS Mokytojai Gruodžio mėn. Administracija Duomenų 

ataskaita 

 

_________________________ 

 

 


